
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.51９　立教185 年５月９日 (月)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　常　盤　明　浩  （八王子）

例 会 場　東青山分教会・縮小開催

　★次回支部例会場★

　６月　東青山分教会

　７月　東青山分教会

　８月　東青山分教会

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　只今の新型コロナウィルスの感染状況に鑑み、今月も歩々
路の会の活動をお休みさせて頂きます。

　５月　５月　５月
厚 生 部　　　　　　　    担当／木村慶子
　東京教区では、このたび教会本部へ車椅子１３台の寄贈を
行い、天理教布教部長名で感謝状を戴きました。
　車椅子基金への皆様のご協力に感謝申し上げます。

今後の支部活動について　　　   
●６月の支部例会は、支払い月開催です。
○本年も通常の例会が開催できるまで、偶数月を支部費納入、
　各部会への支払い月とし、場所は東青山分教会、10 時から
　11 時 30 分までといたします。
○６月９日は６月・７月分の支部費納入、各部会へのお支払
　いをお願いいたします。
○奇数月は配布物のみとなりますが、組の代表の方が、配布
　物を受け取りにお越しいただけるとありがたい次第です。
　奇数月は 10 時 30 分から 11 時を目指しお越しください。
○今後も密にならないようご配慮をお願いいたします。

青 年 会　　　　　　　     　担当／柏木昭彦

婦 人 会　　　　　　　     担当／常盤俊子
支部主任交代のお知らせ
　新たに婦人会支部主任を務めさせて頂く事になりました。
八王子分教会の常盤俊子です。
　どうぞよろしくお願い致します。
○５月３１日・教区母親講座を予定しておりましたが、コロ
　ナ禍の為中止となりました。布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久

１）天理教基礎講座東京会場
　６月１２日（日） 開催予定　１３時受付・１３時半開講
　受講御供 ５００円   （女子スタッフ募集中！）
２）「R185年 全教一斉ひのきしんデー」
　４月２９日 「全教一斉ひのきしんデー」 は、新型コロ
ナウイルス感染防止のため、 支部として会場を設けての
実施が中止となりました。
　組に於いて、また、教会単位で会場を設けてのひのきし
んを行った場合の報告を受け付けております。
　◆５月２８日（土）・８月２８日（日）こどもの国ひのきしん
　　　（９：００～１２：００）雨天中止
　　４月２３日のこどもの国では、参加者３６名でした。
３） 「陽気ぐらし講座」
　 「陽気ぐらし講座」 は当面の間中止。（再開の2か月前に発表)
４）「R185年 全教一斉にをいがけデー」
　９月の 「全教一斉にをいがけデー」 のリーフレット、 教区
申し込み締め切りが 6月4 日です。 「感謝の心を行いに」
100部220円（※100部につき20円値上がりしました！！）
　昨年までの申込数でよろしい教会は、 常盤（八王子分教
会）までご連絡下さい。 6月1日ころまでにご連絡よろしく
お願い致します。

文化部 社友・読書会         担当／和久田正興
〇 今月は配本月となります。「真実の道  信仰編」
　各配布物集荷の先生方、お忘れなくお願い致します。
　併せて「令和 3年度読書会決算報告書」を同封させて頂き
ます。記載の名称をご確認いただき、紛失がないようにお願
い致します。
◆注 : 紛失された場合の再発行は致しかねます。
◆注 : 一部の名称では、すでに 4月にお渡ししているところ
　　  もございます。

■法人事務指導
　日　時：令和 4年 6 月 22 日（水）　９：００～１６：００
　場　所：東青山分教会
　講　師：池田　満先生
　　１．都庁提出書類鑑（５月の例会時より配布）代表役員押印
　　２．代表役員名簿の写し
　　３．役員名簿の写し
　　４．財産目録の写し
　　５．決算書の写し
　以上５点を揃えて事務指導にお越し下さい。（他予算書、
会議録等ご指導いただきたい書類があればご持参下さい）
　事務指導費は３０００円徴収させていただきます。
　事務指導当日のご希望時間帯を本神王御木までお知らせ下
さい。調整致します。９時３０分～１０時枠が埋まりました。
午後は空いておりますので、午後１時以降はお勧めです。
◆090-6023-0756（スマホ） / 042-622-7295（教会）

教 務 部　　　　　   担当／御木　創・関口正弘

★東京教区献血ひのきしん
　期　間：３月１日（火）～５月３１日（火）
　場　所：都内各献血ルーム、または献血バス
　※献血ひのきしん参加カードをご持参ください。

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
　先月末、波板屋根の張り替えをお手伝いしました。
下地の鉄骨が錆びていたので、錆び取りと塗装を行い波板を
張りました。
　ひのきしん屋さんはこのようなことも出来ます。
　コロナの影響がある中ですが、ひのきしんのご依頼とご参
加をお待ちしています。
連絡先：ひのきしん屋さん担当 宮倉　聡 ℡090-5508-5594

２０２０２０２２

支部長挨拶  　　　　　     担当／常盤明浩
　今期支部人事改選の際ご推挙いただき、届かぬながらも大
役を受けさせていただく事になりました。
　新型コロナ感染予防上、例会開催もままならず、支部、教
区活動もほとんどできない状態が続いておりましたが、お道
の上では徐々に再開に向けての試みがなされてきていると思
います。平常に戻るを願いそれに向けて早く御用を覚え、教
祖 140 年祭三年千日を迎えるにあたって、またその旬を陽
気に勇んで支部活動を進めさせていただけるよう尽力する所
存です。何卒、皆様方の変わらぬ御心寄せとご指導ご鞭撻を
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

会 計 部　　 　　　　　 　担当／田林久嗣
　６月の支部費は２ヵ月分（６・７月）徴収となりますので、
よろしくお願い致します。

こどもの国ひのきしん    担当／金澤道喜世
　４月２３日（土）こどもの国ひのきしんが行われました。
　絶好のひのきしん日和の中、気持ちの良い汗を流させて頂
きました。参加者は３６名でした。
　ご参加頂いた皆様ありがとうございました。


